总磷 0.5mg/L

总镍 0.5mg/L

雨水排

口

化学需氧量

1次/年

70mg/L

总镍 0.5mg/L

悬浮物 50mg/L

氨氮 10mg/L

车间排

口
总镍 4次/年 0.5mg/L

有组织

废气

颗粒物

2次/年

30mg/m3

镍及其化合

物
1.5mg/m3

无组织

废物

颗粒物

1次/年

0.3mg/m3

镍及其化合

物
0.02mg/m3

厂界外 1

米
噪声 1次/年 60/50

工业企业

厂界环境

噪声排放

标准

公司名称 类别 检测点位 检测指标 检测频次 采样标准

湖南科霸汽车

动力电池有限

责任公司

废气

厂界上风向 1个点、浓度

最大处一个点、下风向 2

个点

颗粒物、镍及

其化合物
1次/半年 3次/天、1天

合金粉碱处理废气排气筒

出口、负极材料废气排气

筒出口、分切废气排气筒

出口、水洗脱水废气排气

筒出口、正极材料废气排

气筒出口 、组装废气排气

筒出口、叠片构成废气排

气筒出口

颗粒物、镍及

其化合物
1次/季度 3次/天、1天

锅炉废气排口

颗粒物、二氧

化硫、氮氧化

物、烟气黑度

1次/半年 3次/天、1天

废水 废水排口

总镍 1次/季 4次/天、1天

pH、CODcr、

悬浮物、氨
1次/半年 4次/天、1天

2020 年半年度报告

36 / 216

氮、

噪声 厂界 噪声 1次/年 2次/天、1天

6. 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售 183,594,706 11.1   -134,444,823 49,149,883 2.97

2020 年半年度报告

37 / 216

条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

183,594,706 11.1   -134,444,823 49,149,883 2.97

其中：境内

非国有法人

持股

183,594,706 11.1   -134,444,823 49,149,883 2.97

境内

自然人持股

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

1,469,686,680 88.9   +134,444,823 1,604,131,503 97.03

1、人民币普

通股

1,469,686,680 88.9   +134,444,823 1,604,131,503 97.03

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数

1,653,281,386 100   1,653,281,386 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 2 月 28 日，公司收到中国证监会《关于核准湖南科力远新能源股份有限

公司向浙江吉利控股集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2019]276

号），核准公司向浙江吉利控股集团有限公司（以下简称“吉利集团”）发行 49,149,883

股股份、向上海华普汽车有限公司（以下简称“华普汽车”）发行 134,444,823 股股

份购买相关资产。

2019 年 4 月 2 日，公司分别向吉利集团和华普汽车发行股份购买资产的

49,149,883 股和 134,444,823 股股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

登记手续办理完毕，股份限售期限分别为 36 个月和 12 个月。公司总股本增加至

1,653,281,386股。

2020 年半年度报告

38 / 216

2019年 10月 10 日，吉利集团、华普汽车与吉利科技集团有限公司（以下简称“吉

利科技”）签署《股份转让协议》。吉利集团和华普汽车通过协议转让的方式，分别

将其所持有的 49,149,883 股和 134,444,823 股股份转让给吉利科技，并于 2019年 12

月 30日完成过户登记。

2020 年 3 月 31 日，公司发布《关于发行股份购买资产暨关联交易之部分限售股

解禁并上市流通的公告》，吉利科技受让华普汽车的 134,444,823股股份，限售期为

12个月，上市流通日期为 2020年 4月 7日。公司总股本保持不变。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

吉利科技 134,444,823 134,444,823 0 0 发 行 股 份

购 买 资 产

承诺

2020年4月

7日

吉利科技 49,149,883 0 0 49,149,883 发 行 股 份

购 买 资 产

承诺

2022年4月

3日

合计 183,594,706 134,444,823 0 49,149,883 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 51,450

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

2020 年半年度报告

39 / 216

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东

性质

股

份

状

态

数量

湖南科力远高

技术集团有限

公司

-10,668,480 237,329,700 14.36 0

质

押

230,590,000 境内

非国

有法

人

吉利科技集团

有限公司

0 183,594,706 11.10 49,149,883

无

 境内

非国

有法

人

钟发平 0 101,643,428 6.15 0
质

押

101,292,200 境内

自然

人

高雅萍 0 37,161,410 2.25 0 无 0 未知

沈祥龙 0 36,230,000 2.19 0 无 0 未知

国泰君安创新

投资有限公司

－证券行业支

持民企发展系

列之国君通济

一号私募股权

投资基金

0 36,046,540 2.18 0

无

0 未知

北信瑞丰基金

－浦发银行－

爱建信托－爱

建信托云溪 2

号事务管理类

集合资金信托

计划

0 31,446,540 1.90 0

无

0 未知

华融国际信托

有限责任公司

-华融·汇盈

32号证券投资

单一资金信托

0 29,660,000 1.79 0

无

0 未知

季爱琴 0 25,040,180 1.51 0 无 0 未知

佛山市金融投

资控股有限公

司－佛山市通

助基金投资有

限公司

0 20,090,819 1.22 0

无

0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

湖南科力远高技术集团有限公

司

237,329,700 人民币普

通股

237,329,700

2020 年半年度报告

40 / 216

吉利科技集团有限公司 134,444,823 人民币普

通股

134,444,823

钟发平 101,643,428 人民币普

通股

101,643,428

高雅萍 37,161,410 人民币普

通股

37,161,410

沈祥龙 36,230,000 人民币普

通股

36,230,000

国泰君安创新投资有限公司－

证券行业支持民企发展系列之

国君通济一号私募股权投资基

金

36,046,540

人民币普

通股

36,046,540

北信瑞丰基金－浦发银行－爱

建信托－爱建信托云溪 2号事

务管理类集合资金信托计划

31,446,540
人民币普

通股

31,446,540

华融国际信托有限责任公司-

华融·汇盈 32号证券投资单

一资金信托

29,660,000
人民币普

通股

29,660,000

季爱琴 25,040,180 人民币普

通股

25,040,180

佛山市金融投资控股有限公司

－佛山市通助基金投资有限公

司

20,090,819
人民币普

通股

20,090,819

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述股东中，湖南科力远高技术集团有限公司是公司实际控制人

钟发平先生控制的企业，湖南科力远高技术集团有限公司和钟发